[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  « 25 »  мая  2021 года № 187-рр

                                                   Принято  Советом народных депутатов

                                                                 Таштагольского муниципального района
                                                                      от 25 мая 2021 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 151-рр от 23 октября 2015 года «Об официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, информационной открытости и создания условий для эффективного взаимодействия между органами местного самоуправления, гражданами и организациями, руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ст. 30 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 151-рр от 23 октября 2015 года «Об официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Положения об официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» изложить в следующей редакции:
«1.5. Официальный адрес сайта:
http://atr.my1.ru/index/sovet_narodnykh_deputatov/0-607»
1.2. Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от  23 октября 2015 года №151-рр изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Азаренка И.Г.
Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                   И.Г. Азаренок

Глава Таштагольского

муниципального района                                                               В.Н. Макута

Приложение к решению Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района № 187-рр

от 25 мая 2021 года

Приложение №2 к решению

Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от  23 октября 2015 года №151-рр
Структура

официального сайта Совета народных депутатов

  в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

1. О Совете (Общие сведения, полномочия Совета, председатель Совета, Депутаты Совета, график приема депутатов, историческая справка)

2. Порядок обжалования муниципальных правовых актов

3. Порядок рассмотрения обращений

4. Сессии Совета

5. Решения Совета народных депутатов

6. Проекты решений

7. Сведения о доходах

8. Обзор обращений

9. Контакты

10. Кадровое обеспечение Совета

11. Обеспечение Совета

12. Исполнение бюджета (Отчеты ФУ об исполнении бюджета, Приказы ФУ, постановления, решения, проекты нормативно-правовых актов, публичные слушания, муниципальные служащие, специальная оценка условий труда)
13. Устав Таштагольского муниципального района

14. Перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района